2017 年 2 月吉日
日本高専学会員  各位

日本高専学会
会長  日高良和

「活動奨励賞」への本科生及び本科生を中心とする団体ご推薦のお願い

 本賞は、各高専に所属する学生の活動意欲向上および全国高専の発展のため、特に優れ

た活動を行ったと認められる本科生または本科生を中心とする団体を表彰するものです。
 2016 年度の活動につき、下記の要領にて募集を行いますので、多数のご応募のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。
 なお、当賞は、表彰制度の再整備において名称が「奨励賞」から「活動奨励賞」に変更

されたものであり、趣旨等に大きな違いはございませんが、規程および推薦書の様式等に

ついては、本学会のウェブページでご確認ください。

1. 提出書類等

(1)  必要事項を記入した所定の申請書  (様式１：日本高専学会「活動奨励賞」推薦書等一

式 ) (様式１は学会ウェブページよりダウンロードしてください )
 (2) 推薦活動を具体的に示す諸資料
 (3) これらの提出物をＰＤＦファイルとして納めたＣＤまたはＤＶＤ

2. 提出期限等

(1)  提出期限：2017 年 5 月 12 日 (金 ) (期限必着 )
(2)  提  出  先：日本高専学会事務局

※ 電子ファイルを除き、提出は郵送または宅配便によることとする。
※ 期限を過ぎての到着および持込・FAX・電子メール等で提出された推薦状は無効と

する。

3. 確認事項等

(1)  専攻科学生は本賞の授賞対象にはなりません。ただし、推薦団体の構成員に専攻科

生が含まれることは問題ありません。
(2)  授賞候補者となる学生または団体は、『日本高専学会誌』の特に「学生のページ」に

掲載されたものの中から選出することが原則となっています。
(3)  受賞決定時に学会誌への掲載がされていない場合には、事後となりますが、学会誌

への投稿が必要となりますので、予めご承知おき願います。
(4)  受賞者に、学会年会での受賞講演を依頼することがあります。
(5)  本賞の趣旨から、かつて本賞を授与した個人または団体への重ねての授与は原則と

して行いません。

4. 提出および問合せ先
 〒572－8572
 大阪府寝屋川市幸町26－12
 大阪府立大学工業高等専門学校内
 日本高専学会 事務局長 金田忠裕

電 話：072－821－6401 (学校代表 )
E-Mail： tkaneda@osaka-pct.ac.jp